Совет депутатов Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области

(первый созыв – девятое заседание)

Решение

25.04.2024                                       г. Кирсанов                                          № 205

О внесении изменений и дополнений в решение Кирсановского
районного Совета народных депутатов от 30.03.2017 № 378 «Об
утверждении Правил использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципального района -
Кирсановский район, для личных и бытовых нужд»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в

решение Кирсановского районного Совета народных депутатов от 30.03.2017

№ 378 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории муниципального района -

Кирсановский район, для личных и бытовых нужд»» в соответствии с

Федеральным законом от 19.12.2023 №613-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 01.05.2022 №122-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс

Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по

бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной собственностью

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа,

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:

        1. Внести в решение Кирсановского районного Совета народных

депутатов от 30.03.2017 № 378 «Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования, расположенных на территории

муниципального района - Кирсановский район, для личных и бытовых нужд»

следующие изменения и дополнения:

1.1. п. 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«7) Хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения

агрохимикатов в специализированных хранилищах, размещенных на

территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных

полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»

1.2. п. 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:

2

«8) Использование сточных вод в целях повышения почвенного

плодородия;».

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Кирсановского муниципального округа», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа (Косырихин А.Н.).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального
округа

Глава Кирсановского
муниципального округа

_____________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин